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Scouting Commissie zoekt vertegenwoordigers plaatselijke partijen voor VNG 

Geachte vertegenwoordigers van plaatselijke politieke groeperingen. 

Na de zoveelste verkiezing waarin de lokale partijen de grootste beweging op lokaal niveau zijn gebleken, 

heeft de VNG nadrukkelijk uitgesproken meer bestuurders van lokale partijen op belangrijke posities in te 

willen zetten. 

Ondergetekende is met één burgemeester, zes wethouders en een bestuurslid van de VPPG gevraagd een VNG-

scoutingcommissie te vormen die tot doel heeft: 

1 zoveel mogelijk bestuurders van lokale partijen zich aan te laten melden voor VNG bestuur & commissies 

2 ervoor te zorgen dat in de selectie die daarop volgt voldoende geschikte kandidaten uit lokale partijen daad­

werkelijk de eindstreep halen. 

De VNG heeft via haar bestuur (voorzitter, vice-voorzitter, negen commissievoorzitters en elf leden) en tien vaste 

beleidscommissies grote invloed op Rijksbeleid en Europees beleid. Ook ondersteunt de VNG gemeenten met 

allerlei vormen van advies en dienstverlening. Voor u als gemeentebestuurder namens een lokale partij bieden 

deze posities een ideale gelegenheid om een lokaal stempel te drukken, temeer omdat deze posities tot heden 

overwegend door bestuurders van landelijke partijen werden bezet en de traditionele politiek een meer dan 

proportionele invloed had. 

Een sterker lokaal geluid in Den Haag 
Het wordt tijd in de gemeentelijke lobby naar Den Haag en Brussel de nieuwe eisen die de lokale politiek stelt 

aan de ministeries in Den Haag en de departementen in Brussels door te laten klinken. Daarvoor zoeken wij 

capabele bestuurders, bij voorkeur wethouders en burgemeesters, die zich als commissievoorzitter of commissielid 

op hun eigen expertisegebied of in het VNG-bestuur willen inzetten om ervoor te zorgen dat de plannen die 

worden voorbereid beter aansluiten bij de werkelijkheid in gemeenten, minder rekening houden met heilige 

huisjes, meer ruimte bieden voor lokale keuzes, goedkoper zijn voor de belastingbetaler en beter herkenbaar 

voor de kiezers, zeker voor die 30% van de kiezers die op een lokale partij gestemd hebben. Er zijn 228 posities in 

bestuur en commissies beschikbaar, en we mikken op 80 plekken voor lokale partijen. 

De gevraagde tijdsbesteding is een verantwoorde investering, want vooruitdenken moet u toch, repareren van 

verkeerd beleid kost ook tijd, en als we de krachten goed bundelen kan de inbreng van lokale partijen een grote 

impact hebben op het politieke landschap zoals dat tot heden in elkaar stak. Daarbij valt te denken aan meer 

gemeentelijke invloed op scholen, zorg, ruimtelijke ordening, vestigingsbeleid, corporaties. Europa, politie en 

justitie, provincies, verkiesbaarheid van bestuurders, enzovoort. 

Aanmelden voor VNG Bestuur en Commissies 
Aanmelden kunt u zich voor 30 mei a.s., 12.00 uur via de website van de VNG https://governance.vng.nl. Onze 

scoutingscommissie ontvangt van de VNG een overzicht van de kandidaten uit lokale partijen. U kunt daarbij ook 

aangeven (in het veld ondersteuning kandidatuur door derden) dat u uw aanmelding - inclusief motivatie en 

bestuurlijke ervaring - door wilt geven aan onze commissie, zodat wij in overleg met u kunnen zorgen voor een 

succesvol vervolg. Op de website kunt u ook meer informatie vinden over de beschikbare plekken. Daarnaast kunt 

u ook contact opnemen met iemand van onze commissie. 



Als scoutingcommissie hebben we ons vast 

voorgenomen geschikte mensen en een mooi 

team bij elkaar te krijgen. Met de VNG is ook 

afgesproken dat bij succes verder gesproken 

zal worden over andere onderwerpen, zoals de 

ondervertegenwoordiging op burgemeestersposten 

en het eindelijk oplossen van de bekende kwestie 

van de partijfinanciering. Kortom, als u meedoet, 

staan we aan de vooravond van een belangrijke 

periode. Wij nodigen u van harte uit u aan te melden 

en u kunt op onze steun rekenen om de nieuwe 

raadsperiode voor u, uw gemeente en uw partij tot een succes te maken! 

Namens de scoutingscommissie, 

Marco Pastors, 

Voorzitter VNG Commissie Scouting 

Leden Commissie: 

Marco Pastors, voorzitter 

Gerard Rabelink, burgemeester Schouwen-Duivenland 

Rein Zijlstra, wethouder Zeewolde 

Annalies Usmany-Dallinga, wethouder Appingedam 

Leo Bisschops, raadslid Best 

Rik Gommers, wethouder Winterswijk 

Fons Zinken, voorzitter VPPG 

Jan ten Kate, wethouder de Wolden 



Van: 
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Plukaard, Wendy 
donderdag 22 mei 2014 17:50 
Stadhuis 
! Griffie 
FW: Verzoek scoutingscommissie voor vertegenwoordigers lokale partijen in 
bestuur & commissies VNG 
inline.txt; brief.pdf 

Aan: 
CC: 
Onderwerp: 

Bijlagen: 

inboeken svp 

Wendy Plukaard 
Algemeen secretaris van de Griffie 
0348 428805 

Gemeente Woerden 
Postbus 45, 3440 AA Woerden 
Blekerijlaan 14, 3447 GR Woerden 
Telefoonnummer 14 0348 
www.woerden.nl 

—Oorspronkelijk bericht— 
Van: Bannink, Pim <p.bannink@nieuwegein.nl> 
Verzonden: do 22-05-2014 11:27 
Onderwerp: Verzoek scoutingscommissie voor vertegenwoordigers lokale partijen in bestuur & commissies VNG 
Bijlage: brief.pdf 
Aan: 'C. J . Steehouwer (Cees) (c.steehouwer@vianen.nl)' <c.steehouwer@vianen.nl>; 'Cybelle Apell 
(cybelle.apell@rhenen.nl)' <cybelle.apell@rhenen.nl>; 'A. A. H. Smits (griffie.gemeenteraad@utrecht.nl)' 
<griffie.gemeenteraad@utrecht.nl>; 'E. Geldorp (Edwin) (raadsgriffie@woerden.nl)' <raadsgriffie@woerden.nl>; Contant, 
Ferdinand <f.contant@nieuwegein.nl>; 'Franske van Hooijdonk (griffie@veenendaal.nl)' <griffie@veenendaal.nl>; ' J . A. 
de Bruijn (j debruijn@eemnes.nl)' <j.debruijn@eemnes.nl>; 'J . A. M. Kleene (griffie@ijsselstein.nl)' 
<griffie@ijsselstein.nl>; 'J . Hekman (griffie@stichtsevecht.nl)' <griffie@stichtsevecht.nl>; 'Jolien Houtman 
(griffier@leusden.nl)' <griffier@leusden.nl>; 'K. Wiesenekker (k.wiesenekker@gemwoudenberg.nl)' 
<k.wiesenekker@gemwoudenberg.nl>; 'M. de Graafl (m.degraaf@derondevenen.nl)' <m.degraaf@derondevenen.nl>; 
'M. van Vliet (vliem@soest.nl)' <vliem@soest.nl>; 'Marcel Jansen (m.jansen@renswoude.nl)' 
<m.jansen@renswoude.nl>; 'Marcella van Esterik (mvanesterik@wijkbijduurstede.nl)' 
<mvanesterik@wijkbijduurstede.nl>; '(raadsgriffie@debilt.nl)' <raadsgriffie@debilt.nl>; 'mevr. E. van der Klauw (Elly) 
(evanderklauw@montfoort.nl)' <evanderklauw@montfoort.nl>; 'mevr. H. L. E. Hofland (Heieen) (h.hofland@bunnik.nl)' 
<h.hofland@bunnik.nl>; 'mevr. N. Both (Nelleke) (Nelleke.Both@baarn.nl)' <Nelleke.Both@baarn.nl>; 'Mevrouw G. 
Dolders (gabrielle.dolders@lopik.nl)' <gabrielle.dolders@lopik.nl>; 'W. M. van der Vlies (griffie@amersfoort.nl)' 
<griffie@amersfoort.nl>; ' J . Janssen (j janssen@zeist.nl)' <j.janssen@zeist.nl>; 'mr.R.P.A. van Aalst 
(r.vanaalst@oudewater.nl)' <r.vanaalst@oudewater.nl>; 'A. Meijer (Alexander) (i.koster@derondevenen.nl)' 
<i.koster@derondevenen.nl>; 'A. Najib (abdou.najib@baarn.nl)' <abdou.najib@baarn.nl>; 'A. van de Klift 
(astrid.van.de.klift@veenendaal.nl)' <astrid.van.de.klift@veenendaal.nl>; 'A. Veenstra (veena@soest.nl)' 
<veena@soest.nl>; 'J . van Delden (j.v.delden@ijsselstein.nl)' <j.v.delden@ijsselstein.nl>; 'J . F. H. Jennekens 
(j.jennekens@bunschoten.nl)' <j.jennekens@bunschoten.nl>; Elteren, Piet van <P.C.M.vanElteren@NIEUWEGEIN.NL>; 
'E. D. Luchtenburg (e.luchtenburg@leusden.nl)' <e.luchtenburg@leusden.nl>; 'F. G. Wietses (Erik) (wietsese@debilt.nl)' 
<wietsese@debilt.nl>; 'fhenseler@montfoort.nl' <fhenseler@montfoort.nl>; 'H. Capel (Hans.Capel@lopik.nl)' 
<Hans.Capel@lopik.nl>; 'H. den Bieman (henny.den.bieman@houten.nl)' <henny.den.bieman@houten.nl>; 'J . van der 
Noordt (Hans) (h.v.d.noordt@vianen.nl)' <h.v.d.noordt@vianen.nl>; ' J . van Dijk (secretaris@renswoude.nl)' 
<secretaris@renswoude.nl>; 'J . J . Louisa-Muller (jlouisa@wijkbijduurstede.nl)' <jlouisa@wijkbijduurstede.nl>; 'M. R. 
Schurink (maarten.schurink@utrecht.nl)' <maarten.schurink@utrecht.nl>; 'Marjan Havekes (m.havekes@heuvelrug.nl)' 
<m.havekes@heuvelrug.nl>; 'mevr. Herke Eibers (gemeentesecretaris@amersfoort.nl)' 
<gemeentesecretaris@amersfoort.nl>; 'mevr. I. Lissenberg-van Dam (i.lissenberg@zeist.nl)' <i.lissenberg@zeist.nl>; 
'Simone van der Marck-Verschoor (s.vdmarck@gemwoudenberg.nl)' <s.vdmarck@gemwoudenberg.nl>; 'G. Veenhof 
(g.veenhof@bunnik.nl)' <g.veenhof@bunnik.nl>; 'A. van Hussel (Annette) (annette.van.hussel@stichtsevecht.nl)' 
<annette.van.hussel@stichtsevecht.nl>; 'P. Bonthuis (Pieter) (pieter.bonthuis@rhenen.nl)' <pieter.bonthuis@rhenen.nl>; 
'P. C. Holtrigter (p.holtrigter@oudewater.nl)' <p.holtrigter@oudewater.nl>; 'P. H. van Dijk (Peter) (p.vandijk@eemnes.nl)' 
<p.vandijk@eemnes.nl>; Goedmakers, Wilfred <goedmakers.w@woerden.nl>; 'W. Hooghiemstra 
(walter.hooghiemstra@heuvelrug.nl)' <walter.hooghiemstra@heuvelrug.nl>; 
CC: Frans van de Waart (Frans.vandeWaart@VNG.NL) <Frans.vandeWaart@VNG.NL>; l.geurtsen@vngutrecht.nl; 
Aan de gemeentesecretarissen en griffiers van de Utrechtse gemeenten 
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Beste gemeentesecretarissen en griffiers, 

Bijgaand stuur ik u - op verzoek van het Bestuursbureau van de landelijke V N G - een brief van de scoutingscommissie 
lokale partijen, die onder leiding van Marco Pastors probeert om de vertegenwoordiging van bestuurders uit lokale 
partijen in het bestuur en de commissies van de V N G te vergroten. Lokale partijen zijn namelijk nu nog relatief 
ondervertegenwoordigd. 

Mijn verzoek aan u is deze brief - indien van toepassing - binnen uw gemeente onder de aandacht te brengen van 
wethouders of raadsleden van lokale partijen. 

Bij voorbaat hartelijk bedankt voor uw medewerking. 

Met vriendelijke groet. 

Drs. P.W. (Pim) Bannink 
ambtelijk secretaris V N ( i afdeling Utrecht 
telefoon 030 - 607 13 01 
mobiel 06 - 44 32 19 11 
Postbus 1. 3430 A A Nieuwegein 
Stadsplein 1. 3431 1 / Nieuwegein 
secretariaat ^vngutrccht.nl 
www .vngutrecht.nl 

• • 

2 


